INDICAÇÃO Nº  162/2014

  INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal suas
dignas providências para que seja realizada a restauração do Prédio da
antiga captação de água da represa “Lagoa Água Espraiada”, bem como a
revitalização da área ao redor e plantio de mudas para reflorestamento da
nascente local.

Justificativa:

  O local foi utilizado para captação de água onde tem um
prédio construído na década de 1950, todas as características arquitetônicas
da época estão preservadas e restaurando o imóvel poderá servir de ponto
turístico, parque para visitação, etc. Com a revitalização da área e
preservação da nascente local também poderemos ter um ganho no volume
de água para a atual represa de captação.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 03 de novembro de 2.014

                                                                    Carlos Eduardo Clemente Leal

Vereador

Prot. Nº  381/14

Em  03/11 /14

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 03/11 /14

Presidente